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ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

Προς 
 

Τον Υπουργό Υγείας κ. Σπυρίδωνα -Άδωνι Γεωργιάδη 

 

Θέμα: «Παρατυπίες στη διαδικασία επιλογής προσωπικού στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με ΑΔΑ: 638046Ν350-ΔΩ5, που 

δημοσιεύτηκε από τον ΕΟΠΑΕ, φορέα που εποπτεύεται από το Υπουργείο 

Υγείας.»  

 

Κύριε Υπουργέ,  

Υπάρχουν πολυάριθμες καταγγελίες υποψηφίων και πολιτών που 

αναφέρουν σοβαρές παρατυπίες στη διαδικασία επιλογής προσωπικού στο πλαίσιο 

της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με ΑΔΑ: 638046Ν350-ΔΩ5, που 

δημοσιεύτηκε από τον ΕΟΠΑΕ, φορέα που εποπτεύεται από το Υπουργείο Υγείας. 

 

Κατά την υλοποίηση της εν λόγω διαδικασίας διαπιστώθηκαν σοβαρές 

παρατυπίες και παραβιάσεις της νομοθεσίας, οι οποίες συνοψίζονται ως εξής: 

1. Παραβίαση προσωπικών δεδομένων: Τα αποτελέσματα δημοσιεύτηκαν με τα 

πλήρη ονοματεπώνυμα των υποψηφίων χωρίς να υπάρχει σχετική συγκατάθεση ή 

κάλυψη από ειδική νομοθεσία. Η πρακτική αυτή προσκρούει στον Γενικό Κανονισμό 
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για την Προστασία Δεδομένων (GDPR). 

2. Έλλειψη δυνατότητας ένστασης: Η πρόσκληση δεν προβλέπει τη δυνατότητα 

υποβολής ένστασης ή ενδικοφανούς προσφυγής, ούτε σχετική προθεσμία ή 

διαδικασία, παραβιάζοντας βασικές αρχές διοικητικής δικαιοσύνης και ίσης 

μεταχείρισης. 

3. Απουσία πίνακα κατάταξης και μοριοδότησης : Δεν δημοσιοποιήθηκε πίνακας 

μοριοδότησης των τυπικών προσόντων ούτε η σειρά κατάταξης, γεγονός που 

υπονομεύει την αξιοκρατία και καθιστά αδύνατο τον έλεγχο της νομιμότητας των 

αποτελεσμάτων. 

4. Αδιαφανής ανακοίνωση αποτελεσμάτων: Στην τελική ανακοίνωση 

εμφανίζονται μόνο αριθμοί πρωτοκόλλου και ονοματεπώνυμα χωρίς καμία 

αιτιολόγηση ή αναφορά σε αξιολογικά κριτήρια. 

5. Έλλειψη στοιχείων επικοινωνίας: Στην επίσημη ιστοσελίδα του ΕΟΠΑΕ δεν 

υπάρχουν στοιχεία επικοινωνίας (τηλέφωνο, email), γεγονός που καθιστά αδύνατη 

οποιαδήποτε διαδικασία ένστασης, διευκρίνισης ή καταγγελίας από 

ενδιαφερόμενους υποψηφίους. 

 

Δεδομένου ότι σε όλες τις Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και 

Προκηρύξεις του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου τομέα πρέπει να διασφαλίζεται 

η διαφάνεια, ίση μεταχείριση και νομική ασφάλεια, κάτι το οποίο δεν εξασφαλίστηκε 

από την ανωτέρω πρόσκληση. 

Δεδομένου ότι δεν πρέπει να παραβιάζονται τα προσωπικά δεδομένα σύμφωνα με 

τον Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων (GDPR).  
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Δεδομένου ότι, παραβιάζονται βασικές αρχές διοικητικής δικαιοσύνης και ίσης 

μεταχείρισης με την μη δυνατότητα υποβολής ένστασης ή ενδικοφανούς προσφυγής, 

Δεδομένου ότι, υπονομεύεται η αξιοκρατία και καθίσταται αδύνατος ο έλεγχος της 

νομιμότητας των αποτελεσμάτων. 

Ερωτάσθε κε Υπουργέ, 

1. Ποια είναι η θέση του Υπουργείου για την καταγγελλόμενη παραβίαση 

προσωπικών δεδομένων στη διαδικασία αυτή; 

 

2. Θα προχωρήσει το Υπουργείο σε επανεξέταση της διαδικασίας και 

δημοσιοποίηση αναλυτικής μοριοδότησης και αιτιολόγησης; 

 

3. Γιατί δεν έχουν διατυπωθεί βασικά στοιχεία όπως η δυνατότητα υποβολής 

ενστάσεων και η δημοσιοποίηση επικοινωνιακών στοιχείων στην ιστοσελίδα 

του ΕΟΠΑΕ; 

 

4. Προτίθεστε να θεσπίσετε ή να ενισχύσετε περαιτέρω  μηχανισμούς ένστασης 

και διαφάνειας στις διαδικασίες επιλογής προσωπικού εποπτευόμενων 

φορέων; 

 

5. Υπάρχει πρόθεση να επαναπροκηρυχθεί η διαδικασία με διασφάλιση 

διαφάνειας, αξιοκρατίας και προστασίας των προσωπικών δεδομένων των 

υποψηφίων; 

                            

 

Αθήνα, 08.07.2025 
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Ο ερωτών βουλευτής 

 

 

 

Γιάννης Τσίμαρης 

 

 




